РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Качугский район» от 17 декабря 2021 года № 176 «Об установлении родительской платы, за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях Качугского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
«28» декабря 2022 г.
р.п. Качуг
На основании решения Думы муниципального района «Качугский район» от 27 декабря 2022 года № 168 «Об освобождении от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми граждан, участвующих в специальной военной операции», руководствуясь статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 3 постановления администрации муниципального района «Качугский район» от 17 декабря 2021 года № 176 «Об установлении родительской платы, за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях Качугского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» изложить в новой редакции:

«3. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми – инвалидами, детьми – сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулёзной интоксикацией, а также детьми граждан, участвующих в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и Украины, обучающимися в муниципальных дошкольных образовательных организациях Качугского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования».

2. Настоящее постановление распространяет своё действие с 1 января 2023 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» kachug.irkmo.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального района В.В. Макарову.
Мэр муниципального района
Е.В. Липатов
№ 229